Không chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của bà Trương Thị H.    

2. Hộ ông Vũ Văn M1 có quyền đến cơ quan có thẩm quyền nhận tiền bồi 

thường, hỗ trợ về thửa đất số 1579, tờ bản đồ số 10, xã M theo quy định. 

3. Về chi phí tố tụng: Bà Trương Thị H phải chịu chi phí tố tụng đã nộp 

3.343.000 đồng (ba triệu ba trăm bốn mươi ba nghìn đồng).  

4. Về án phí dân sự sơ thẩm: Bà Trương Thị H phải chịu 31.610.000 đồng 

tiền án phí dân sự sơ thẩm. Nhưng được khấu trừ 300.000 đồng, theo Biên lai 

thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001090 ngày 13/01/2025 của Chi cục Thi 

hành án dân sự huyện Tháp Mười. Bà Trương Thị H phải nộp thêm 31.310.000đ 

(ba mươi một triệu ba trăm mười nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Ngoài ra bản án sơ thẩm còn tuyên thời hạn, quyền kháng cáo và quyền, 

nghĩa vụ, thời hiệu thi hành án của các đương sự.    

Sau khi xét xử sơ thẩm, nguyên đơn bà Trương Thị H nộp đơn kháng cáo 

đề ngày 17/7/2025 yêu cầu Tòa án phúc thẩm giải quyết sửa toàn bộ bản án sơ